
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 205 — Poz. 49 i 50

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych w § 1 ust. 2 
otrzymuje brzmienie: 

„2.  W skład Komitetu Audytu wchodzą:

1)  przewodniczący komitetu — Henryk Litwin — 
podsekretarz stanu w Ministerstwie;

2)  członkowie niezależni:
a)  Grzegorz Gołębiowski,
b)  Piotr Rozwadowski,

c)  Małgorzata Tarnowska,
d)  Jacek Tarnowski.”.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

50

ZARZĄDZENIE Nr 30
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 9 września 2010 r.

w sprawie likwidacji gospodarstwa pomocniczego — Zarząd Obsługi Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Na podstawie art. 87 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust. 1 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. — Przepisy wprowa-
dzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 108, 
poz. 685) zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Otwiera się likwidację gospodarstwa pomocnicze-
go — Zarząd Obsługi Ministerstwa Spraw Zagra-
nicznych, zwanego dalej „Zarządem”, utworzonego 
na podstawie zarządzenia Nr 26 Ministra Spraw Za-
granicznych z dnia 12 grudnia 1994 r. w sprawie 
utworzenia gospodarstwa pomocniczego przy Mi-
nisterstwie Spraw Zagranicznych.

2.  Zakończenie likwidacji Zarządu nastąpi z dniem 
31 grudnia 2010 r.

3.  Nie później niż z dniem zakończenia likwidacji Za-
rządu zadania realizowane przez Zarząd przejmą ko-
mórki organizacyjne Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych wskazane w regulaminie organizacyjnym 
urzędu.

4.  W trakcie likwidacji Zarząd:
1)  działa pod nazwą „Zarząd Obsługi Ministerstwa 

Spraw Zagranicznych” z dodaniem oznaczenia 
„w likwidacji”;

2)  realizuje dotychczasowe zadania do dnia zakoń-
czenia likwidacji; 

3)  zaciąga jedynie zobowiązania mające na celu za-
pewnienie funkcjonowania Zarządu do dnia likwi-
dacji;

4)  korzysta z rachunków bankowych Zarządu.

§ 2

1.  Na likwidatora Zarządu wyznacza się Pana Krzyszto-
fa Cieślaka — zastępcę dyrektora Zarządu, zwanego 
dalej „likwidatorem”.

2.  Do obowiązków likwidatora należy podejmowanie 
wszystkich niezbędnych czynności do przeprowa-
dzenia likwidacji, a w szczególności:
1)  opracowanie harmonogramu i planu finansowe-

go likwidacji;
2)  dokonanie niezbędnych czynności urzędowych 

związanych z zakończeniem działalności Zarządu, 
w szczególności wymaganych do wyrejestrowa-
nia Zarządu z:
a)  Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów 

Gospodarki Narodowej — REGON,
b)  Ewidencji i identyfikacji podatników i płatni-

ków — NIP,
c)  rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpie-

czeń Społecznych;
3)  niezwłoczne zawiadomienie banku prowadzące-

go obsługę rachunku bankowego Zarządu o roz-
poczęciu likwidacji Zarządu;

4)  niezwłoczne zawiadomienie kontrahentów Zarzą-
du o jego likwidacji;

5)  egzekucja należności i wykonanie zobowiązań Za-
rządu wymaganych do dnia likwidacji oraz zapew-
nienie ze środków pozostałych na rachunku ban-
kowym Zarządu odpowiednich kwot na pokrycie 
zobowiązań niewymagalnych lub spornych;

6)  sporządzenie inwentaryzacji mienia Zarządu we-
dług zasad określonych w odrębnych przepisach;

7)  powiadomienie na piśmie pracowników Zarządu 
o zmianach, jakie mają nastąpić w zakresie ich sto-
sunków pracy, w tym o skutkach nieprzyjęcia no-
wych warunków pracy lub płacy;

8)  wystąpienie do dyrektora generalnego służby za-
granicznej z propozycją nowych warunków za-
trudnienia dla pracowników Zarządu;

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej — sprawy zagraniczne i członkostwo Rze-
czypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725).



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 4 — 206 — Poz. 50 i 51

 9)  sporządzenie sprawozdania finansowego we-
dług zasad określonych w odrębnych przepi-
sach;

10)  dokonania zamknięcia ksiąg rachunkowych i spo-
rządzenie bilansu według zasad określonych 
w odrębnych przepisach;

11)  sporządzenie wykazu umów, których stroną jest 
Zarząd;

12)  sporządzenie wykazu spraw dotyczących działal-
ności Zarządu, a następnie:
a)  w zakresie spraw niezakończonych — przeka-

zania tych spraw wraz z dokumentacją właści-
wym komórkom organizacyjnym Minister-
stwa Spraw Zagranicznych,

b)  w zakresie spraw zakończonych — dokonania 
archiwizacji dokumentacji Zarządu oraz prze-
kazanie jej do Ministerstwa Spraw Zagranicz-
nych;

13)  przygotowanie i przedłożenie dyrektorowi gene-
ralnemu służby zagranicznej sprawozdania koń-
cowego z likwidacji w terminie 30 dni od zakoń-
czenia likwidacji.

3.  Termin zakończenia działalności likwidatora ustala 
się na dzień 31 marca 2011 r.

§ 3

Likwidator w terminie 7 dni od wejścia w życie zarzą-
dzenia przedstawi do akceptacji dyrektora generalne-
go służby zagranicznej harmonogram likwidacji Za-
rządu, obejmujący szczegółowe czynności, które zo-
staną wykonane w trakcie likwidacji, terminy ich reali-
zacji oraz wskazujący osoby odpowiedzialne za ich 
realizację. 

§ 4

1.  Obsługę administracyjną i techniczną likwidatora 
zapewnia Zarząd.

2.  Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych udzielą likwidatorowi, zgod-
nie z właściwością, wszelkiej pomocy niezbędnej 
w jego działalności.

§ 5

1.  Pozostałe po likwidacji składniki majątkowe, należ-
ności i zobowiązania zlikwidowanego gospodar-
stwa pomocniczego przejmuje Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych. 

2.  Przejęcie, o którym mowa w ust. 1, następuje na 
podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

§ 6

Z dniem 31 grudnia 2010 r. traci moc zarządzenie Nr 26 
Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 12 grudnia 
1994 r. w sprawie utworzenia gospodarstwa pomocni-
czego przy Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz 
zarządzenie Nr 4 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 
28 grudnia 2001 r. w sprawie Zarządu Obsługi Mini-
sterstwa Spraw Zagranicznych.

§ 7

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

51

ZARZĄDZENIE Nr 31
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 13 września 2010 r.

w sprawie zasad udzielania, rozliczania i kontroli wykonania dotacji celowych

Na podstawie art. 175 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146), zarzą-
dza się, co następuje:

Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1

1.  Zarządzenie określa tryb i zasady udzielania, rozli-
czania i kontroli wykonania dotacji celowych Mini-

stra Spraw Zagranicznych dla podmiotów wymie-
nionych w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. a, b i e ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm).

2.  Przepisów zarządzenia nie stosuje się w przypadku, 
gdy tryb i zasady udzielania lub rozliczania dotacji 
określają odrębne przepisy lub umowa międzyna-
rodowa.

3.  Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:
 1)  dotacji celowej — rozumie się przez to środki 

pochodzące z budżetu państwa, w rozumieniu 
art. 127 ustawy;

 2)  dyrektorze generalnym — rozumie się przez to 
Dyrektora Generalnego Służby Zagranicznej;

 3)  głównym księgowym resortu — rozumie się 
przez to Głównego Księgowego obsługującego 
dysponenta głównego środków części 45 bu-
dżetu państwa; 

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podsta-
wie § 1 ust. 2 pkt 1 i 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. 
Nr 220, poz. 1725).




